_:f::) ASLSanluri
Servizio Sanitario — Regione Sardegna

Azienda Sanitaria Locale di Sanluri

Determinazione rif ;-7 ael 1 4 G, 2011

Cggetto: auterizzazione all'espletaments di procedura negazizla per la farnitera di “Materiale imprantabilo o
di consumos a completarnents sistema protesico danca" per U0 Oropedia Traumnatologia del P.C. Al 57

PREMESSO

VISTE

ATTESD

PRESQ ATTOC

[l Direttore de! Servizio Provveditorato

che il Servizio Provveditarato in dats 2.1.2008 ha inviato ai Responsabili di Farmacia,
Farmaceutico, Direttare Sanitario del Presidio Ospedaliero: Dipartimenti dell'srea
Ospedatiora, Territoriali, Distrattuali, Prevanzione; Dipartiment Watarno Infantile, Satuta
Mentale & Dipendenze, Fiabilitazione, Emergenza Urgerza: nata esplicativa
interessants le procedure da sdottars| per affidamento di contratto ad un unico
Cperatore Economico, evirenziando tra 'slro; 1a necessia di LEna conforme
programmazicne unitaria e unificata. sia nelle modalitd che ne#a termpificaziong; |4
ridefinizione del ricorso ad acquisti "con dichiarazione di scefta” precisando che gl
acquisti in esclusiva dovranno essere cggetto di una profonda revisione critica e
analitica; che fondamentale ed obbligatoria & la motivazione della scelta dgl bene,
poiché quet bene "coperta da privativa industriale o grotetto da diritd) di esclusiva” dave
essere 'unica scelta possibile per raggiungere un determinato obisttive pertanto, naon
esistono possibilita atternative ger oltenere 11 Uguale fdsultalg,

* Llarishiesta soltoscritta dal Responsabile dell Unita Cperativa di Ortopedia del PO,
validals dal Direttore Sanitario, gat Responsabile dell’ U dj Farmacia;

*+ Lo disposizioni contenute neta nota 812008, su citata, che porsva guale
condiziphe essenziale alla farnitura d; guante richresto, la compilazione, in ogni
parte, di apposita scheda predattn, dallz quale si desumono Wt gl element;
Necessan a giustifica del prodotto richiests e da acquisirsi con tate specifica
tipolugia pracedurafe;

*  Lasichigsta in questione, che tende ad oftenare [a fornitura dei Lhspositvo Medica
sotto evidenziatn:

et e e T R i _[__I __________________ -
Descriziens i Scofts e risultato H LF.Cy .
“ND pradotia che si &in grado Richisdants Presidia
S S I oS ofterere. B S _
Cturatore oszeo | neISS;igf:‘fal
tadium, sterile : cump;e‘amenm
FOS08800G o per | defsisterma Tgﬁff;g'lj;; R PO,
i | " | protesico Stryker '
| 01t1_1raz|0ne | atiualmente in
i alidellare | uso
Larme per micrg | Fracisiane di ;
Koz ranipol. par ! taglic e Cricpedia o : P.0
[ fesecyuzions o | riduzione e + Traumsaiclogia o
iagli vese; i tempi chirurgic
S S S N

Che non si tratta i dispositivi di nuowve introduzione, ma glf stessi sono stalf aggetto di
precedenti formiture da parte di medesimo Cperatore Economico & song aftuatmente in
us ned Presigio in questione.

che in confarmitd g quants dichiarato, I'acquisto di fuanto in argemento pud essere
affidate, esclusivaments &

J D't;apmdu“"m """ ' [""'ﬁﬁééé't’é’r’é"é]éaﬁE:li'ﬁié:'é:i""]
________________________________ e SATHOENE
] STRYKER [ STRYKER

Costo presunto s VA ¢ —[ Contratto mosi ]

23000 TR




RITENUTO in relazione alla richiesta presentata, di procedere mediante I'espletamento di una
procedura negoziata secondo il dettato dell'art. 57, comma 2, lettera b) del D.Lgs

163/2008,

RILEVATO che per le particolari specificita delle fornitura in oggetto, non sono attive convenzioni
Consip.

VISTA la delibera del 03.11.2010 art 4 dell' Autorita di Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori,

Servizi e Forniture, relativa all'ammontare delle contribuzioni dovute dai soggetti,
pubblici e privati e le modalita e i termini di versamento.

VISTI lal.R. n 1011997 laLRn. 10/2008:
il D.Lgs. 163 /2008;
VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 1090 del 29/06/2006, integrata da delibera del

Commissario n. 1 del 12.01.2010. con la quale sono stati regolamentati i principi per
I'adozione del presente atto.
DETERMINA
Per i motivi in premessa citati, che si intendono di seguito integralmente riportati:
1. diautorizzare e procedere allespletamento di una procedura negoziata, ai sensi dell'art. 57,

comma 2, lett. b) del D.Lgs. 163/2006 e dell'art 39 L R 5/2007,di seguito elencata con
Findicazione della spesa presunta, fatte salve le risultanze della negoziazione:

Importo
CND Prodotto U.0. Richiedente P.O. gzﬁimﬁ presunto IVA ]
- esclusa €
Otturatore osseo ORTOPEDIA MN.5. Bonaria
POS0BE006 S TRAUMATOLOGIA | Say Gt STRYKER 1.200,00 B
Lame per CORTOPEDIA N.S. Bonaria
KOZ micromanipoli TRAUMATOLOGIA | San Gavine SR 2.100,00

2. di procedere alla richiesta del CIG (Codice Identificativo Gara) alla Autorita per la vigilanza sui
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, e non procedere, in relazione allimporto totale di
contratto, al pagamento della pertinente contribuzione all'atto dell'attivazione delle procedure di
negoziazione;

3. di stabilire che le risultanze della procedura negoziata saranno debitamente acquisite con pari
atto formale e successivamente contrattualizzate secondo le forme di rito;

FE - &
Il Direttore del Servizio rovieditorats.

Dr. M.Gabriglia-Mallica "‘\I
|
[ Responsabile Strottura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua | Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa
assegnata copertura finanziaria
Mome Struttura PROVVEDITORATO

Sigla Responsabile MALLICA

Sigla Resp. procediments ME | )

Estenzore I




CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione & stata pubblicata all’albo dell’Azienda Unita
Sanitaria Locale n. 6 dal 14 Giugno 2011 e che restera in pubblicazione per 15 gg,
consecutivi e che la stessa & stata posta a disposizione per la consultazione.

Trasmessa al Collegio Sindacale il 14 Giugno 2011  con prot. n. 3071




